### CORYDON.

Tranna, mihi socio cūm sis deuinctus amore,  
 Tabida quid mæsto consumis pectora. *luctus?*

Quid

## ECLOGA TERTIA.

II

Quid refugis populum? quid stulto corda pudore,  
 Et perculsa metu vano, timidissime, gestas?  
 Ab miser, ab nescis, quid qui pudor optima virtus  
 Debuit impositos nunquam transcendere fines?  
 Omnibus addē modū, modus est fernandus ubique, Modus rerū  
 humanarum condimētum  
 Quo sine res hominum, cœn non condita, putrescit. est optimum.

### TRANNA.

Nunc memini, Corydon, quod respondere solebas,  
 Si tua quis placidis leniret pectora verbis,  
 Mortuus in stabulis postquam caper vnius, & alter  
 Faucibus obstructis ad ouilia manè iaceret:  
 Sape dat aduersis lactanti rebus amico  
 Vitale consilium verbi vicinia diues,  
 Que sibi non saperet, si fors aduersa minetur.

Aegrotis san⁹  
 facile bonum  
 & sanum, dñe  
 consilium.

### CORYDON.

At scio nunc voces, quas tunc ridere videbar,  
 Pondus habere tuas. Nam, quæ sublata dolebam,  
 Nunc armenta Deus cum duplice fænore reddit.  
 Multa per Vranios mihi bucula paſcitur agros:  
 Mille mihi summis errant in montibus agni:  
 Mille domi ſeruo clausos à matribus hados,  
 Et paſsim taciti granaida conduntur in aluo:  
 Hac quoque nocte mihi mater dedit vna gemellos,  
 Qui modò lactanti dependet ab vbere factus.

Aqui hiberno  
 tempore editi  
 sunt optimi.

### TRANNA.

O te felicem, cui fors tam contigit aqua,  
 Qui diues pecoris, niuei qui lactis abundans,  
 Plurima cum fructu qui commoda percipis illo  
 Tempore, quo glacie cursus frenantur aquarum,  
 Qualia vel medio nullus percepit astu.

### CORY-

## CORYDON.

*Gratia sit puer, cui nos hac festa dicamus,  
Laus sit in excelsis colorum tractibus vni,  
Et decus, & Mariae digni tribuantur honores:  
Qui mihi fortunam, mutata sorte, beatam  
Vtiro suppeditant, & magnis parua rependum.  
Hanc quoq; quam ducis, vitâ mutabit acerbam,  
Mutatâque Deus fato meliore notabit,  
Si tua spes domino defixa moretur in illo,  
Qui sibi fidentes nunquam frustratur amicos.  
Quare ne dubites, rerum carissime Trajna,  
Néue recusantem post te mora longa retardet:  
Quò minus ad templum subiò comiteris euntem:  
Nam decus, & tanto debetur gloria festo.  
Ipse pater patriæ laus, & fiducia nostra  
Nocte celebrandis puerō solemnibus astans  
Cantibus, immotus sacra permanit in æde  
Plus quam continuas, mihi credito, quatuor horas.*

## TRANNA.

*Non ego tam celebri sua detraho præmia festo,  
Nec mea lingua diem sacrum velana profanat:  
Sed probo seruata meritos pietatis honores,  
Sacra pīe decorans presenti numina mente,  
Quandoquidem non est accedere corpore tutum.  
Ipse vides quam me fortuna cōrceat agrum,  
Quam mea pauperies tristantis pectora vexet.  
En laceras vestes, & quas collegimus ipsi  
In nodum caligas, nulla qua parte coherent.  
En quibus in soleis mibi frigore durus, & asper,  
Turgidus, & vehemens pes hulcere crudus abudet,*

Pietas episcopi  
pi Treuren-  
fis. Vide Ec-  
logam I.

Quem

*Quem vix restituat multis Podalyrius herbis.  
Corporis hec, Corydon, sunt infortunia nostri,  
A sacrâ timidum que me penetralibus arcent.*

## CORYDON.

*Magna quidem res est integri viribus vti  
Corporis, & longa sortiri præmia vita.  
Sed quibus hoc fuerit dono gaudere negatum,  
Hos peritura bonis aeternæ commoda mentis  
Metiri deceat, & præsens æquare futuro.  
Dic agè, si fueris patris ditiſimus heres,  
Si dos magna sati dilecta coniugis effet,  
Si tibi mors veniat multorum grata virorum,  
Quæ vel diuitias vel nummis implet arcam,  
Aut tibi si magnus pendat stipendia Cæsar,  
Qualia diuinus possedit Tityrus olim,  
Tityrus obseruans distentas lacte capellas,  
Tityrus eximius Pastorum gloria rates:  
Denique si rerum sit copia magna tuarum,  
Si teneas pecudes, hortos, rus, prædia, villas:  
Et tua si secum facti mens conscia pugnet:  
Quorsum diuitia? quorsum tot millia nummū?  
Quid pecudes prosint? quid copia magna peculi?  
Quidue iuuet agris? quid pinguis terra? quid auris?  
Mortuus in tumulo postquam sis conditus aro,  
Aut etiam viuus postquam de morte resurgas.  
Nam Deus est iudex, qui pacis amator, & aequi:*

*Virtus etiana  
mortuos co-  
mitatur.*

*Præmia virtutis non auri pondera curat:  
Sed nec opes nec opum faciunt discrimina manes. virtus  
Contrà si qua tuo regnat sub pectore, virtus  
Fida comes socio non interitura manebit.*

Nam

Nam mortis superant anima virtute dolores,  
Séque probare suis tantum virtutibus audent.  
Quare dunitias, quibus hic metimur honores,  
Quis vetet aeternis animi postponere donis?  
Quae decorant honines, ac reddunt sola beatos:  
*Homo bulla.* Cùm subito pereant, vanag̃ simillima bullæ.  
Omnia (si bona sunt) fragili bona corporis, exten-  
Hac ego cùm moncam, posses me Tranna docere,  
Scilicet hæc melius: sed & his me pluria nosti.

## TRANNA.

Et scio: sed vereor nostratis sibila gentis  
Improba, si forsan casus non conscientia nostri  
Iactitet insanie de me conuitia lingue.  
,, Nam sorte ridere senum; contemnere canos;  
,, Certatim miseris illudere; maxima laus est.

## CORYDON.

Sit licet immritis populi pars maxima nostri,  
Et, tanquam pelagi scopulis oriunda marinis,  
Dura gerat silicis circum præcordia venas:  
Verba tamen socij casum miserata fidelis  
Multa dolens animo de te narrare solebat,  
Quæ certis aliquem signis testentur amorem.  
Ne verò timeas stulti ludibria vulgi,  
Sunt mihi, quas dono factis pro versibus olim  
Alno dedit, vestes: harum tibi commodus vsum  
Donec agat vestras felicior aura carinas,  
Largiar, ut miserum serues à frigore corpus.